1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2021 № 253
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление
Администрации Валдайского муниципального
Района от 11.12. 2020 № 1938

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Валдайского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 11.12. 2020 № 1938 «О запрещении выхода (выезда) на лед водных объектов на территории Валдайского муниципального района», изложив пункт 1 в редакции:
«1. Запретить выход людей и выезд автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам на лёд водных объектов (водоёмов, рек, озёр) Валдайского муниципального района с начала ледостава и до особого распоряжения, за исключением выезда служебных транспортных средств органов, служб и организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности людей на водных объектах, а также в местах оборудованных, зарегистрированных и освидетельствованных ледовых переправ, эксплуатирующим переправы организациям и на участках  ведения хозяйственной деятельности, предусмотренных для промышленного лова рыбы, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, которым предоставлено право на ведение промышленного рыболовства, с обеспечение ими в процессе работ  безопасных условий труда работников на водных объектах, определенных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 04.12.2020 года № 858н.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]